
 

 

 

 

 

Vi glæder os til at afholde Sommerkursus i Nymindegab, og indtil videre mere end 300 

kursister tilmeldt, og det er vi utrolig stolte over. Det betyder, at vi har mange 

tilmeldinger på de fleste kurser. 

Men! Der er stadig ledige pladser tilbage på enkelte kurser, så hvis du vil være en del 

af en underholdende, udviklende og udfordrende uge, så skal du skynde dig at melde 

dig til. Tilmeldingsfristen er 8. maj!  
 

Husk at der også er aktiviteter for ægtefælle og børn, som også er meget velkomne.  
 

På de næste sider kan du læse om de kurser, der stadig er ledige pladser på, og blive 

klogere på om du, og én du kender i din enhed sammen skal afsted på 

Sommerkursus:  

 

Ugekurser: 

 Taktisk fører på chefniveau  

 Foundation Instructor-Facilitator Course  

Flexmoduler: 

 Patruljespecialistkursus 1 

 Sundheds- og træningsvejlederuddannelse, del 1 

 Conduct after capture, niveau A 

 Kursus som sløringsspecialist  

 

  

Nyhedsbrev –Sommerkursus 2018 

Nymindegab 1.-6. juli  



Taktisk fører på chefniveau 

Uddannelsen skal vedligeholde din viden, færdigheder og kompetencer i relation til 

den taktiske indsættelse af en underafdeling i Hjemmeværnet.  

Hvis du har fungeret som underafdelingschef i nogle år, får du på dette kursus rig 

mulighed for at få vedligeholdt og genopfrisket dine kompetencer.  

I denne uge vil du kunne tilegne dig viden, færdigheder og kompetencer, rettet mod 

den operative indsættelse af en underafdeling. Fokus vil være på bevogtning af 

militære objekter i fredstid.  

Selve undervisningen vil blive gennemført som en blanding mellem klasseundervisning 

og praktiske øvelser.  

Denne uddannelse er for underafdelingschefer for alle værn, som trænger til at få sin 

taktiske formåen genopfrisket – tag gerne din chefkollega med.  

 

Foundation Instructor-Facilitator Course 

Hjemmeværnsskolens samarbejde med US National Guard har medført at 

Hjemmeværnsskolen har mulighed for at tilbyde Foundation Instructor-Facilitator 

(FICF) under sommerkursusugen.  

På dette kursus får du mulighed for at møde enheder fra US National Guard, og få 

kendskab til den amerikanske måde at uddanne instruktører på. Du får en enestående 

chance for at få et indblik i den amerikanske hærs instruktørmetodik, samt opbygge 

relationer til amerikanske soldater.  

OBS: Kurset indeholder det samme som ABIC, så der er ingen grund til at tage det, 

hvis du allerede har ABIC.  

Forudsætninger for at deltage på dette kursus er: bestået det danske 

instruktørkursus, og kunne læse, forstå og tale engelsk.  

 

Patruljespecialistkursus 1 – Taktisk Sanitetskursus for Enkeltmand (TSE)  

Kurset henvender sig til dig, der vil lære mere end bare almindelig førstehjælp og 

anvendelse under kampforhold.  

Uddannelsen giver kursisten forudsætninger, færdigheder og nødvendig viden i 

forhold til at kunne bestride funktionen som sanitetsmand i en 

Patruljedeling/Motoriseret overvågningsdeling/Infanteriafdeling.  

Du får kompetencer til at bruge Combat Application Tourniquet (CAT) og Fentanyl 

sugetablet samt brug af Individual First Aid Kit (IFAK) og Tactical Combat Casualty 

Care Guidelines (TCCE)  

Forudsætninger for at deltage i dette kursus er Forsvarets Førstehjælpsuddannelse. 

Bemærk, at dette kursus er en forudsætning for at kunne blive udsendt – også med 

Hjemmeværnet. 



Sundheds- og træningsvejlederuddannelse, del 1 

Dette kursus har som formål at gøre dig i stand til at vejlede andre angående træning 

og kroppen på begynderniveau. Der arbejdes med viden om kost, der gør dig i stand 

til at lave kostvejledninger til andre på begynderniveau, viden om motivation, der gør 

dig i stand til at få flere i gang med sundhedsfremme samt vedligeholde træningen.  

Herudover arbejdes der på at styrke din viden og kompetencer inden for 

instruktørvirke i forhold til planlægning og gennemførelse af et træningspas.  

Forudsætning for at deltage på kurset er kurset ”Bliv din egen træner”. 

 

Conduct after Capture, niveau A  

Formålet med dette kursus er at give deltagerne en forståelse for hvilke 

overlevelsesværktøjer, der kan anvendes i en tilbageholdelse- eller gidselssituation.  

Efter kurset er du i stand til at tage personlig stilling og handle hensigtsmæssigt i 

forhold til den enkelte tilbageholdelsessituation.  

Dette kursus er for alle med interesse i INTOPS. Bemærk, at dette kursus er en 

forudsætning for at kunne blive udsendt – også med Hjemmeværnet.   

 

Kursus som sløringsspecialist 

Dette kursus arbejder med soldatens evner til skjul og sløring, herunder dét at kunne 

bedømme om en given sløring vil give en passende sløring i den konkrete situation, 

ud fra en vurdering af modstanders indhentningsmidler.  

Forudsætning for at deltage i dette kursus er at du skal have baggrund i enten 

patrulje-, infanteri- eller MOTOV-enheder. 

 

 

 

Her kan du læse mere om Sommerkurset, hvor du også kan finde det samlede 

kursuskatalog: Sommerkursus 2018  

 

Via dette link kan du finde ansøgningsformularen, som skal udfyldes og sendes til 

Hjemmeværnsskolen. Husk, at du skal være logget ind på hjv.dk.  

Ansøgningsformular til Sommerkursus 2018  

 

 

Vi glæder os til at se dig!  

https://www.hjv.dk/oe/HVS/medlem/Sider/Sommerkursus.aspx
https://www.hjv.dk/oe/HVS/medlem/Sommerkursus/Ansøgning%20om%20optagelse%20på%20Sommerkursus%202018.pdf

